
Regeling melding financiële belangen 

  

Het Dagelijks Bestuur van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond, 

  

Overwegende dat: 

- de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren (Wnra) niet van toepassing is op de ambtenaren van 

de Veiligheidsregio (artikel 11.2 Aanpassingswet Wnra); 

- De rechtspositionele regelingen van de gemeente Rotterdam als gevolg van de Wnra en CAO gemeenten 

zullen wijzigen en niet meer van toepassing zullen zijn op de ambtenaren van de veiligheidsregio; 

- op 26 juni 2019 derhalve het besluit is genomen dat de rechtspositionele regelingen, waaronder de 

Regeling melding financiële belangen, van de gemeente Rotterdam zoals die golden op 31 december 

2019 voor zover de VRR deze volgt over te nemen en voor de VRR vast te stellen als zijnde eigen 

rechtspositie; 

- de Regeling melding financiële belangen zoals die gold op 31 december 2019 in de gemeente Rotterdam 

ook door de Veiligheidsregio in geconsolideerde vorm dient te worden gepubliceerd; 

  

gelet op: 

- artikel 125, artikel 125quinquis, eerste lid onder e, van de Ambtenarenwet in samenhang met artikel 

11.2 Aanpassingswet WNRA; 

- artikel 33b, eerste lid, onder c van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

- artikel 114a van het Ambtenarenreglement; 

  

Besluit vast te stellen: 

  

Regeling melding financiële belangen 

  

Artikel 1.   
Deze regeling heeft tot doel te regelen op welke wijze de ambtenaar, die een functie als bedoeld in ar- 

tikel 2 van deze regeling vervult, zijn financiële belangen respectievelijk bezit van en transacties in ef- 

fecten, die de belangen van de dienst voor zover deze in verband staan met zijn functievervulling, 

kunnen raken, meldt. 

Artikel 2.   
1. De verplichte melding van belangen als bedoeld in het vorige artikel is van toepassing op de 

ambtenaren die volgende functies vervullen: 

a. topkaderfunctie 

b. clustercontroller 

2. Concerndirecteuren kunnen andere functies binnen het cluster aanwijzen met een bijzonder risico 

op financiële belangenverstrengeling of het risico van oneigenlijk gebruik van koersgevoelige 

informatie 

Artikel 3.   
1. De ambtenaar genoemd in het vorige artikel meldt zijn belangen als bedoeld in deze regeling, 

schriftelijk op het Meldingsformulier financiële belangen. 

2. Het ingevulde en ondertekende formulier wordt door de ambtenaar die een functie vervult genoemd 

in artikel 2, eerste lid, onder a, van deze regeling ingediend bij de directeur HRO, Communicatie 

en Juridisch van het cluster Bestuurs- en Concernondersteuning. 

3. De ambtenaar die een functie vervult genoemd in artikel 2, eerste lid, onder b, van deze regeling 

dient het ingevulde en ondertekende formulier in bij de concerncontroller. 

4. De ambtenaar die een functie vervult genoemd in artikel 2, tweede lid, van deze regeling, dient 

het ingevulde en ondertekende formulier in bij de concerndirecteur. 

5. De ambtenaar is verplicht om desgevraagd nadere informatie en bescheiden te verstrekken met 

betrekking tot de melding in de vorige leden. 

6. De melding en de registratie van de belangen als bedoeld in deze regeling worden vertrouwelijk 

behandeld. 

Artikel 4.   
Indien de gemelde belangen als bedoeld in deze regeling een risico op financiële belangenverstrengeling 

of het risico van oneigenlijk gebruik van koersgevoelige informatie opleveren in de werkzaamheden 

van de ambtenaar, dan worden maatregelen genomen om deze risico’s te voorkomen. 

Nr. 867 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
4 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 867 4 augustus 2022 1 



Artikel 5.   
1. Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2020. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als Regeling melding financiële belangen. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 26 juni 2019. 

De secretaris, 

A. Littooij 

De voorzitter, 

A. Aboutaleb 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 867 4 augustus 2022 2 


